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برخی جزئیات درگیری
  در این درگیری ها، دست کم 300نفر طی ۴۸ ساعت کشته شدند.

  برخی منابع دروزی )وئام وهاب از حزب التوحید العربی لبنان( 
گفته اند، جولانی از دمشق فرار کرده است.

  ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده، به دست کم 160هدف 
دولت سوریه حمله کرده است.

  رسانه های عبری مدعی ترور شماری از فرماندهان جولانی 
توسط ارتش اسرائیل شدند.

  ویدئویی از نصب پرچم اسرائیل بر فراز سویدا از سوی جوانان 
دروزی منتشر شده است.

  در جرمانا در حومه دمشق، دروزی ها ضمن تظاهرات گسترده 
پرچم دولت جولانی را پایین کشیدند.

  منابع عبری نوشتند، ارتش اشغالگر صهیونیستی برای جنگ 
چند روزه در سوریه آماده می شود.

  جنگنده های اسرائیلی تیپ 13۲ ارتش سوریه در شهر درعا 
را هدف قرار دادند.

  ارتش صهیونیستی لشکر ۹۸ را از غزه به مرزهای سوریه 
منتقل کرد.

  حریم هوایی جنوب سوریه در اثر حملات هوایی رژیم اشغالگر 
بسته شد.

  اکسیوس نوشت که دولت ترامپ از تل آویو خواسته تا حملات 
به سوریه را متوقف کند.

  ساعاتی پس از آغاز حملات صهیونیست ها )حوالی 6بعدازظهر 
به وقت تهران(، وزارت کشور دولت جولانی از توافق آتش بس با 

دروزی ها خبر داد اما رهبر دروزی ها این خبر را تکذیب کرد.

از دیپلماسی تا میدان؛ دست ایران پرُ است
رهبر انقلاب: خداوند پیروزی  ملت ایران را تضمین کرده است
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گزارش۲

توقف کامل فعالیت های بندر ایلات به دلیل حملات یمن
شهرداری ایلات از تعطیلی کامل بندر این شهر به دلیل حملات مداوم نیروهای مسلح یمن به آن خبر داده 
است. گفته شده، این بندر از یکشنبه هفته آینده به دلیل حملات مکرر انصارالله یمن تعطیل خواهد 

شد./ شبکه ۱۲ اسرائیل

دست درازی رژیم صهیونیستی برای تصرف اختیارات حرم ابراهیمی
رژیم صهیونیستی اختیارات دینی و اداری حرم ابراهیمی را که تحت مدیریت شهرداری الخلیل بود، به تصرف 
خود درآورد و آن را به شورای دینی یهودی در کریات اربع انتقال داد. این گسترده ترین تغییرات در حرم ابراهیمی 

از سال ۱۹۹۴ است./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

اعتراف به قدرت موشکی ایران
رسانه های آمریکایی اعتراف کردند ایران راه نفوذ به سامانه های دفاع موشکی رژیم صهیونیستی را پیدا کرده است. 
روزنامه »وال استریت ژورنال« در گزارشی با اذعان به موفقیت چشمگیر حملات موشکی ایران در جنگ ۱۲روزه با 
رژیم صهیونیستی، نوشت: این درگیری نشان داد حتی پیشرفته ترین سامانه های دفاعی جهان نیز نفوذپذیرند./ایسنا

گزارش3

عملکرد ضدملی چهره های 
اپوزیسیون در جنگ 12روزه

رضا پهلوی:
ابتدا سکوت و سپس حمایت صریح 

از اسرائیل
گزارش الجزیره: افت شدید محبوبیت 

و خشم عمومی نسبت به مواضع وی

مسیح علی نژاد:
  حمایت رسانه ای از اسرائیل

  نادیده گرفتن شهادت 1۲6زن ایرانی 
و ۴۷کودک ازجمله رایان قاسمیان، 
نوزاد ۲ماهه ای که کوچک ترین شهید 

جنگ بود.

علی کریمی:
  سکوت درباره جنایات دشمن و انتقاد 
از سیاست های ایران به جای دفاع از 
مردم که حتی رسانه های صهیونیستی 

نیز از موضع او شگفت زده شدند.

شیرین عبادی:
  تقلیل جنگ به نزاع بین حاکمیت 
ایران و غرب و بی توجهی به کشتار زنان 

و کودکان

ابراهیم حامدی)ابی(:
  عدم واکنش در بزنگاه ملی؛ او سابقه 
امتناع از اجرای ترانه »خلیج فارس« در 

کشورهای عربی را نیز دارد.

 دلایل شکست اپوزیسیون
  نداشتن درک راهبردی از منطقه
  وابستگی فکری به گفتمان غرب

  نداشتن پایگاه مردمی حتی در بین مخالفان
  واکنش های ضعیف و دیرهنگام در بحران

مجلس

اخبار مجلس 

مجلس در خط مقدم پیگیری 
غرامت جنگ 12روزه

در پی آغاز جنگ 1۲روزه از ۲3 خرداد 1۴0۴ که طی 
آن جمهوری اسلامی ایران هدف حملات مستقیم رژیم 
صهیونیستی با پشتیبانی آشکار ایالات متحده قرار گرفت، 
اکنون تهران گام های حقوقی و دیپلماتیک گسترده ای 
را برای پیگیری غرامت، بازتعریف مناسبات بین المللی و 

تثبیت بازدارندگی برداشته است.
این جنگ که به شهادت ده ها غیرنظامی از جمله کودکان 
و نوزادان، تخریب بخشی از زیرساخت های شهری و 
آسیب به تأسیسات هسته ای انجامید، تنها در میدان 
نظامی پاسخ نگرفت؛ بلکه به ابتکار نهادهای قانون گذار و 
دستگاه دیپلماسی، بعُد حقوقی و بین المللی نیز در کانون 

واکنش های جمهوری اسلامی قرار گرفته است.
در نخستین واکنش قانونی، طرحی در مجلس شورای 
اسلامی اعلام وصول شده که بر اساس آن، دولت مکلف 
به پیگیری دریافت غرامت از آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به عنوان عاملان اصلی تجاوز به خاک ایران شده است. 
نمایندگان معتقدند که عدم پیگیری جرائم گذشته، 
زمینه ساز تکرار جنایات آینده خواهد بود و امروز فرصت 

احقاق حقوق تاریخی ملت ایران فرارسیده است.
هم زمان، مقام معظم رهبری در موضعی که بسیاری 
از ناظران از آن به عنوان »مدیریت میدانی بحران« یاد 
می کنند، نقشی راهبردی در شکل دهی به روایت مقاومت، 
حفظ انسجام ملی و تقویت روحیه عمومی ایفا کردند. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، در گفت وگویی تلویزیونی 
با تأکید بر این نقش، خاطرنشان کرد که مدیریت رهبری، 
فراتر از بعُد نظامی، در هدایت افکار عمومی و تبدیل تهدید 

به فرصت تأثیرگذار بوده است.
در تحولی موازی با این اقدامات، جمهوری اسلامی ایران 
تصمیم به تعلیق کامل همکاری های داوطلبانه با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گرفت؛ اقدامی که در پاسخ به سکوت 
و بی عملی این نهاد نسبت به حمله به سایت های هسته ای 
تحت نظارت آژانس صورت گرفت. طبق اعلام رسمی، تمامی 
دوربین های نظارتی آژانس جمع آوری شده اند و آخرین 
بازرس آن نیز از طریق مرز زمینی کشور را ترک کرده است.

ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت و  سیاست 
خارجی مجلس، این تصمیم را »بازتعریف تعاملات هسته ای 
ایران« توصیف کرد و افزود: »این اقدام، رفتاری واکنشی 
نیست بلکه نشانه ای از تغییر رویکرد راهبردی ایران در 
قبال نهادهایی است که استقلال فنی و بی طرفی خود را 

از دست داده اند.«
با این تحولات، سؤالات مهمی پیش روی دستگاه دیپلماسی 
و حقوقی کشور قرار دارد: آیا پیگیری غرامت در مجامع 
بین المللی قابلیت اجرایی دارد؟ نهادهایی چون مرکز امور 
حقوقی ریاست جمهوری و وزارت دادگستری چه مسئولیتی 
در این مسیر برعهده دارند؟ و آیا در صورت استمرار سکوت 
آژانس و دیگر نهادهای بین المللی، ایران مسیر شکایت 

رسمی از آنان را دنبال خواهد کرد؟
به باور ناظران، ایران در کنار قدرت نظامی، این بار 
با تکیه بر ابزارهای حقوقی و مشروعیت بین المللی 
تلاش دارد تا تجاوزگری دشمنان را در محاکم جهانی 
مستند کند. مسیری که در صورت استمرار انسجام 
داخلی و بهره گیری از دیپلماسی فعال، می تواند 
 هزینه سیاسی اقدام علیه ایران را به شکل بی سابقه ای 

افزایش دهد.

۳ نفر از حقوقدانان عضو شورای نگهبان انتخاب شدند
در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی موضوع 
انتخاب 3نفر از اعضای حقوقدان شورای نگهبان در 
دستورکار قرار داشت که در نهایت با رای نمایندگان، هادی 
طحان نظیف، غلامرضا مولابیگی و سیدبهزاد پورسید به 

عنوان اعضای شورای نگهبان انتخاب شدند.

طرح مقابله با نفوذ سرویس های اطلاعاتی در دستور 
کار مجلس

رسیدگی به طرح مقابله با نفوذ سرویس های اطلاعاتی و 
دولت ها و یا نهادهای بیگانه در کشور با اعلام هیات رئیسه، 

در دستور کار مجلس قرار گرفت.

بیانیه مجلس: باید برای مذاکره پیش شرط گذاشت
نمایندگان مجلس دیروز در بیانیه ای تاکید کردند: وقتی 
آمریکا مذاکره را ابزاری برای فریب ایران و پوشش حمله 
نظامی ناگهانی رژیم صهیونیستی قرار داده، دیگر نمی توان 
مانند سابق مذاکره کرد؛ باید پیش شرط هایی گذاشت و تا 

تحقق کامل آنها هیچ مذاکره جدیدی صورت نگیرد.

تصویب لایحه اصلاح موافقت نامه حمل ونقل ایران و 
بلاروس

نمایندگان مجلس در جریان بررسی لایحه سند الحاقی 
اصلاح موافقت نامه حمل ونقل بین المللی بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس با کلیات و 

جزئیات این لایحه موافقت کردند.

حیرت از شکست گنبد آهنین
برای بسیاری از ناظران خارجی همچنان چگونگی نفوذ 
موشک های ایران به پدافند پیشرفته اسرائیلی محل بحث 

و پرسش است.

ارزیابی وال استریت ژورنال 
برخی ارزیابی ها ازجمله گزارش وال استریت ژورنال علت اصابت موفق 
موشک های ایرانی به اهدافی در اسرائیل را در 5مورد عنوان می کند:

آموختن و آشنا شدن کامل ایران با چگونگی  عملکرد سیستم دفاع هوایی اسرائیل در طول 1
جنگ: ایران در جریان جنگ با اسرائیل، با دقت عملکرد سامانه دفاع 

هوایی اسرائیل را زیرنظر گرفت و به شیوه عملکردی آن پی برد.
تغییر الگوهای شلیک ایران در جریان جنگ: آشنایی  ایران با عملکرد پدافندی اسرائیل باعث شد تا تهران 2
تاکتیک های شلیک خود را به تدریج تغییر دهد. ایران همچنین 

زمانبندی و الگوی پرتاب های خود را از شب به روز تغییر داد.
شلیک موشک های کمتر اما پیشرفته تر: تهران در  میانه جنگ شروع به پرتاب موشک های کمتر اما ۳
پیشرفته تر از مناطق متنوع تری در عمق خاک خود کرد. هرچه 
جنگ بیشتر ادامه یافت، ایران موشک های کمتری شلیک کرد، 

اما نرخ موفقیت این موشک ها بیشتر شد.
هدف قرار دادن شهرهای بیشتر و دورتر: در نیمه  دوم جنگ، شهرهای بیشتری در اسرائیل از سوی تهران 4

هدف قرار گرفتند.
محدودیت های اسرائیل: هر چه جنگ ادامه یافت،  به دلیل هزینه بالای شلیک سامانه پدافندی، اسرائیل 5
مجبور شد تا منابع خود را به رهگیری موشک های مخرب تر و 
پیشرفته تر محدود کند و این وضعیت امکان اصابت بیشتر 

موشک های معمولی تر ایران را فراهم کرد.

ارزیابی الجزیره 
تلویزیون الجزیره نیز در گزارشی درباره نفوذ موشک های ایرانی از 
سامانه های پدافندی پیشرفته اسرائیل، چند علت را مورد اشاره 

قرار داده است:
فرسودگی موشک های رهگیر: یکی از دلایل  احتمالی گریز موشک های ایران از پدافند هوایی اسرائیل، 1

قدیمی بودن موشک های رهگیر اسرائیل است.
استفاده ایران از موشک های هایپرسونیک: استفاده  ایران از موشک های هایپرسونیک باعث نفوذپذیری 2
پدافند اسرائیل شد؛ چون رهگیری موشک های مافوق صوت برای 
سیستم های دفاع هوایی دشوار است. همچنین موشک های 
بالستیک علاوه بر حرکت سریع تر، به صورت زیگزاگ هم حرکت 
می کنند و چنین حرکات سریع و نامنظمی، سیستم های دفاع 

هوایی را برای پیش بینی مسیر موشک با خطا روبه رو می کند.
استفاده ایران از موشک های کروز: موشک های کروز  هم می توانند مسیر خود را تغییر دهند و رهگیری آنها ۳
دشوار خواهد بود. ایران در زرادخانه خود موشک های کروز، مانند 
موشک هویزه دارد و از چنین موشک هایی علیه اسرائیل استفاده 
کرده است. اگرچه این موشک ها کندتر از موشک های بالستیک 
هستند، اما مانند هواپیماهای بدون سرنشین در ارتفاع پایین و 

باثبات پرواز و از پدافند هوایی عبور می کنند.
بارگذاری سنگین روی پدافند اسرائیل: همچنین  موج موشکی ایران که با شلیک ده ها موشک همزمان 4
روبه رو بود، باعث می شد که رهگیری کامل همه موشک ها از توان 

پدافندهای اسرائیل خارج شود.

تأکید ویژه رئیس جمهور
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با قدردانی از تلاش های نهادهای امنیتی در طول جنگ تحمیلی ۱۲روزه اظهارکرد: 
در جنگ اخیر معلوم شد در زمینه های امنیتی اشکالات اساسی داشته ایم؛ باید آسیب شناسی لازم در این زمینه 

صورت گیرد تا آسیب ها به کشور در این موارد به حداقل برسد./ پاد

صفحه آرا: علی حسنی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 

اسلامی روز گذشته در دیدار با مسئولان رهبری
قوه قضاییه با اشاره به جنگ 12روزه اخیر، از 
آن به عنوان تجلی اراده، اعتمادبه نفس ملی و نماد عزت ایران 
یاد کردند. ایشان تأکید کردند ایران امروز نه تنها از آمریکا 
نمی ترسد، بلکه آن را به وحشت مي اندازد  و این روحیه، رمز 
پیروزی ملت است. رهبر انقلاب پاسخ کوبنده ایران به حملات 
دشمن را نشانه قدرت دانستند و اعلام کردند که جمهوری 
اسلامی با دست پر وارد هر میدان می شود. ایشان با تأکید 

بر اتحاد بی سابقه ملی میان اقشار مختلف مردم با گرایش های 
مذهبی و سیاسی متفاوت، حفظ این وحدت را وظیفه ای همگانی 
دانستند. همچنین پیگیری حقوقی جنایات رژیم صهیونیستی در 
جنگ اخیر را ضروری شمردند و مبارزه با فساد درون و بیرون 
قوه قضاییه را راه جلب اعتماد عمومی معرفی کردند. رهبر حکیم 
انقلاب با اشاره به آیه شریفه »وَلیَنصُرَنَّ الله مَن ینصُرُه«، پیروزی ملت 
ایران را تضمین شده دانستند و تأکید کردند که مسئولان باید با 
روحیه و دقت، مسیر خود را ادامه دهند. در ادامه به بخش هاي 

محوري این سخنرانی می پردازیم.

دستاورد ملت ایران در جنگ تحمیلی اخیر
تحلیل رهبری: کار بزرگ ملت ایران در جنگ 1۲روزه اخیر، برگرفته از عزم، اراده و 

اعتماد به نفس ملی بود.
مفهوم مهم: آمادگی برای مقابله با قدرت هایی مانند آمریکا و رژیم صهیونیستی، دارای ارزش 

بالایی است.
تحول تاریخی: ایران از دوره ای که حتی جرأت اعتراض به آمریکا وجود نداشت، به مرحله ای 

رسیده که آمریکا از آن می ترسد.

محور اول

جایگاه ایران در مواجهه با دشمن
ایستادگی: ایران در هیچ میدانی به صورت طرف 

ضعیف ظاهر نخواهد شد.
ابزارهای قدرت: برخورداری از منطق و نیروی 

نظامی در هر دو میدان دیپلماسی و نظامی
تأکید: ورود به میدان ها با »دست پر« به توفیق 

الهی
پاسخ به دشمن: پاسخ ایران به حملات دشمن، 

کوبنده و محکم بوده است.

نمونه ها:
  رژیم صهیونیستی ناچار به توسل به آمریکا شد؛ 

توان دفاعی نداشت.
  ضربه متقابل ایران به مرکز حساس آمریکا در 

منطقه وارد شد.
  اثرگذاری ضربه ایران پس از رفع سانسور 

رسانه ای آشکار خواهد شد.

محور دوم

شکست نقشه های دشمن در جنگ روانی
هدف دشمن:

  ایجاد اختلال با حمله به شخصیت ها و مراکز 
حساس

  فعال سازی مزدوران داخلی)منافق، 
سلطنت طلب، اراذل و اوباش(

  تحریک مردم برای اغتشاش

نتیجه واقعی:
  برعکس شدن طرح دشمن

  آشکار شدن چهره و اهداف دشمن برای مردم
  پشتیبانی مردمی از دولت و نظام، برخلاف تصور 

دشمن

محور سوم

اتحاد ملی
پدیده چشمگیر: ایستادن افراد با وزن مذهبی و 

سیاسی متفاوت در کنار هم
وظیفه همگان: حفظ اتحاد ملی

مسئولان موظف:
  روزنامه نگاران   قضات   مسئولان دولتی 

  روحانیون   ائمه جمعه

مغالطات تبیین شوند:
  اختلاف سلیقه سیاسی مانع اتحاد نیست.

  مغالطات باید تبیین شوند، اما جنجال آفرینی 
مضر است.

  حتی ابطال مغالطه هم باید به بهترین شکل انجام شود.

محور چهارم

شور ملی و مطالبات
نظر رهبری: شور و هیجان عمومی به ویژه در میان 
جوانان، مطلوب است؛ اما بی صبری و اعتراض های 

هیجانی به تأخیرها مضر است.

توصیه نهایی:
  دستگاه های نظامی و دیپلماسی باید با قدرت ادامه دهند.

  در دیپلماسی، جهت گیری بسیار مهم است و 
نیاز به دقت دارد.

  اعتراض ها اگر همراه با تحقیق و آگاهی باشد، 
قابل قبول است.

  بسیاری از اعتراض های رسانه ای، ناشی از 
بی اطلاعی است.

محور پنجم

وعده الهی و وظیفه مسئولان
نکته کلیدی: خداوند وعده نصرت داده و این ملت 

یقینا پیروز خواهد شد.

توصیه به مسئولان و مردم:
  با روحیه کامل به کار ادامه دهند.

  طبق آیه »وَلیَنصُرَنَّ الله مَن ینصُرُه« پیروزی ملت 
ایران تضمین شده است.

محور ششم

اعتماد عمومی و مبارزه با فساد
هدف اصلی: تقویت اعتماد مردم به قوه قضاییه

وظیفه اصلی: هر فردی که مورد ظلم قرار 
گرفت، بداند مشکلش در دادگستری قابل حل 

است.
پیش نیاز:

  مبارزه با فساد درون و بیرون دستگاه قضایی
  ایجاد امید و اعتماد از طریق برخورد با فساد

محور هشتم

قوه قضاییه در میدان عدالت
قدردانی رهبری: اقدامات انجام شده در 

قوه قضاییه خوب و خرسندکننده است.
تذکر: توجه به کارهای لازم اما انجام نشده ضروری 

است.

مسئولیت حقوقی:
  پیگیری حقوقی جنایات جنگ اخیر رژیم 

صهیونیستی
  رسیدگی از طریق دادگاه های داخلی و 

بین المللی
  ضرورت دقت، هوشیاری و توجه به همه جوانب

محور هفتم

گزارش رئیس قوه قضاییه
سخنران: حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای

محورهای سخنان:
  هوشیاری مردم و فرماندهی رهبر انقلاب، مانع تحقق اهداف دشمن شد.

  دنیا به غیرقابل اعتماد بودن طرف های مقابل پی برد.

 اقدامات سال گذشته:
  به روزرسانی سند تحول قوه قضاییه

  اجرای قانون اسناد غیرمنقول
  تعامل بهتر با نهادهای اجرایی

  کاهش زمان رسیدگی به دعاوی
  افزایش حل اختلافات از طریق صلح
  حضور مسئولان قضایی در بین مردم

  ارائه بیش از ۲میلیون مشاوره حقوقی رایگان
  پیگیری حقوقی جنایات رژیم صهیونیستی با همکاری وزارت امور خارجه 

و شورای عالی امنیت ملی

تحلیل سخنان راهبردی رهبرمعظم انقلاب در تلویزیون همشهری

روایت فتح بزرگ
حضرت آیت الله خامنه ای: ملت ایران در هیچ میدانی به صورت »طرف ضعیف« ظاهر نخواهد شد

ستون خیمه انقلاب است. در چنین شرایطی بود 
که بیش از پیش اهمیت محوریت وحدت بخش 
رهبر معظم انقلاب به چشم آمد. ازسوی دیگر 
تبیین شاخص وحدت مطرح شده ازسوی رهبر 
معظم انقلاب بسیار مهم است؛ موضوعی که 
3شاخصه اسلام، ایران و رهبر معظم انقلاب دارد. 
فهم مشترک مانع آسیب دیدن واقعیت های 

کنونی می شود.

وقایع امروز ایران، ما را به کدام زمان 
تاریخ اسلام می برد؟

قنبری: معتقدم این مقطع بیشترین شباهت را 
به خود دارد و بسیار مشعشع است. تطبیق دادن 
به تاریخ سلف خوب است، اما نباید اشتباه ادراکی 
به وجود آورد. امروز مبدأیی برای آینده است. امروز 
را هرگز نباید با گذشته مقایسه کرد. تطبیق یک ماه 
اخیر با گذشته، دربردارنده یک تاریخ حدود 100یا 
150ساله اسلام است. برخی ممکن است این سؤال 
را داشته باشند که رهبر معظم انقلاب چرا کمتر 
حضور عمومی دارند، اما باید واقف بود که ایشان 
همواره رویکردهای عقلانی داشته اند. رهبر معظم 
انقلاب ثانیه ای از صحنه غایب نبوده اند و حتی از 
همه سطوح فرماندهی میدان نبرد بیشتر بوده اند. 
پیامبر)ص( نیز برای مقابله با توطئه های مشرکان 
چاره اندیشی کردند. مشرکان برای قتل پیامبر)ص( 
نقشه کشیدند، اما در این زمینه وحی آمد و ایشان 
در سایه وحی تدبیر کردند؛ چراکه باید سرنوشت 
امت و اسلام را راهبری می کردند و در چنین 
شرایطی بود که حضرت علی)ع( در بستر رسول 
مکرم اسلام)ص( آرمیدند و همه  چیز به گونه ای 
تدبیر شد که مشرکان به پیامبر)ص( دست نیافتند. 
حفظ پیامبر)ص(، حفظ اسلام بود و نقطه عطف 
مهمی به حساب می آمد. ازسوی دیگر گاهی سابقه 
داشته که رهبرمعظم انقلاب در مقاطعی برای مدتی 
دیدار عمومی نداشته اند، اما امروز این موضوع برای 
عموم اهمیت ویژه ای پیدا کرده است؛ چراکه این 
حضور به مردم اطمینان خاطر می دهد. ازسوی 
دیگر دشمن برای پیروزی برنامه  ریزی کرده بود، اما 
همه طرح ریزی هایشان با تدابیر و رفتار خردمندانه 
رهبر معظم انقلاب، نقش برآب شد. برنامه ریزی 
حسابگرانه آنان بر این مبنا استوار شده بود که مردم 
به میدان می آیند و ایران تجزیه می شود و کشور 
به دست افراد مطیع می افتد، اما دست نصرت الهی 
در این ماجرا دیده و خواب های دشمنان آشفته 
شد. در شب عاشورای امسال، خورشید طلوع کرد 
که باعث خوشحالی همگان شد و امید تازه ای در 
دل ها دمید. حضور رهبری پس از این ماجراها همه 
نقشه های دشمن را برملا کرد؛ چراکه فهمیدند نور 

ولایت خاموش شدنی نیست.

رهبرمعظم انقلاب بر ضرورت صیانت 
از وحدت ملی تأکید کردند. این وحدت را 

چگونه می توان حفظ کرد؟
صالحی: در این زمینه ابتدا باید برنامه دشمن 
برای خدشه وارد کردن به این وحدت را فهم کرد. 
نتانیاهو عملا طی پیامی هدف دشمن را مشخص 
کرد؛ یعنی »براندازی«. آنها برنامه ریزی کرده 
بودند که هسته های تروریستی شان همزمان 
فعال شوند و به صحنه آمدن آنان به زعم شان 
به مردم جرأت دهد و در نهایت براندازی اتفاق 
بیفتد. اما اینکه چرا چنین برنامه ای محقق نشد، 
نشان دهنده هوشیاری مردم است که فریب 
انواع توطئه های دشمن را نخوردند. ازسوی 
دیگر دشمن نیز مردم ایران را نشناخته است. 
اینکه گمان می کردند ورودشان سبب براندازی 
جمهوری اسلامی می شود ناشی از اشتباه 
محاسباتی واشنگتن و تل آویو بود؛ مسیری 
که سال ها رفته اند و بارها نیز شکست را تجربه 
کرده اند. این انسجام ایجاد شده، نقشه دشمن 

را باطل و مردم را وارد میدان کرد. این به وضوح 
»نصرت الهی« است. حفظ انسجام ایجاد شده 
ضروری است؛ چراکه به کشور مصونیت می بخشد. 
در چنین شرایطی هر فردی باید وظیفه خود را 
به درستی بشناسد و به آن عمل کند. جنجال سازی 
امر نامطلوبی است که باید از آن پرهیز شود. 
حتی حمایت از نظام نیز باید بدون مرزبندی 
باشد. ازسوی دیگر هیجان کنونی ایجاد شده در 
کشور نباید سبب بروز بی صبری در قبال تحولات 
راهبردی شود به عنوان مثال درباره بحث مطرح 
مذاکرات نیز نباید فریب فضاسازی های دشمن را 
خورد. رهبر معظم انقلاب تأکید کردند که دست 
ما پر و قدرت مان از یک ماه پیش بیشتر است. 
دیپلماسی در کنار میدان باید ادامه یابد و نخبگان 
سیاسی باید باور داشته باشند که اقتدارمان بیش 

از گذشته است.

رهبر معظم انقلاب تأکید کردند 
ایران در هیچ میدانی »طرف ضعیف« نخواهد 

بود؛ این موضوع چگونه قابل تحلیل است؟
قنبری: نکته این است که ما ایرانی هستیم؛ آن هم 
با پیشینه ای سترگ و فراز و نشیب های بسیار که 
باید واقع بینانه مورد بررسی قرار گیرد. حدود یک 
سده گذشته بود که تعداد زیادی از مردم ایران 
به دلیل قحطی از بین رفتند، اما اگر مقاومت 
می کردند به جای 10میلیون نفر، یک میلیون 
نفر فوت می کردند. اینکه رهبری تأکید کردند 
ایرانیان زیر بار زور نمی روند، منظور مردم امروز 
ایران هستند که با بسیاری از دوره های تاریخی 
متفاوتند. اتحاد ملی شکل گرفته کنونی در 
میان مردم ایران، مقطعی درخشان در تاریخ این 
سرزمین است. ما درباره ملتی سخن می گوییم که 
سینه به سینه همه دنیای استکبار ایستاده است. 
آنچه امروز به وقوع پیوسته و مورد تأکید رهبری 
نیز قرار گرفته، مبتنی بر شجاعت و صراحت 
مردمی است که نمونه آن در جهان امروز کمتر 
یافت می شود. مردم ایران بهایی برای آرمان ها 
و تمامیت ارضی  خود پرداخت کرده اند که در 
هیچ بخشی از تاریخ مسبوق به سابقه نیست و 
مخصوص خودشان است. جامعه باغیرت »مرگ« 
ندارد و براساس وعده قرآن کریم غلبه می یابد. در 
ماجرای مسلم به عقیل در کوفه، تعداد زیادی با 
ایشان بیعت کردند، اما جامعه مرعوب ظالمی 
مانند ابن زیاد شد و بیعت شکست. مردم کوفه 
»رأی«شان امام حسین)ع( بود، اما حال دفاع از آن 
را نداشتند، اما امروز می بینیم که مردم ایران به 
غایت از این گزاره بهره مند هستند. معجزه حقیقی 

حضور مردم باید در جامعه نمایان شود.

از دیگر نکات راهبردی مطرح شده 
در سخنان روز چهارشنبه رهبرمعظم انقلاب به 

چه مواردی می توان اشاره کرد؟
صالحی: فرمایشات روز چهارشنبه رهبرمعظم 
انقلاب دراصل بسط سومین پیام تلویزیونی شان 
بود. درواقع ایشان توضیحات بیشتری درباره آن 
3تبریکی که در آن پیام مطرح کردند، ارائه دادند. 
یکی از نکات مهم، توان راهبردی ایران برای وارد 
آوردن ضربات محکم تر به رژیم صهیونیستی و 
همچنین آمریکا بود؛ موضوعی که در تقاضای  
محور واشنگتن – تل آویو برای آتش بس 
نمایان بود. نکته دیگر اینجاست که برخلاف 
تصور و برنامه ریزی دشمنان، حمله آمریکا 
علیه تاسیسات هسته ای ایران نه تنها ضعفی در 
نیروهای مسلح مان ایجاد نکرد، بلکه زمینه ساز 
وارد آوردن ضربات سنگین تری شد. ازسوی 
دیگر امروز شاهدیم مردم ایران باور به مراتب 
بیشتری به قدرت نیروهای مسلح ایران دارند. 
همچنین صیانت  از ایجاد وحدت ملی در کشور از 

ضرورت های گریزناپذیر امروز کشور است.

رهبرمعظم انقلاب در نخستین سخنرانی  پس از جنگ تحمیلی 
12روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران به تبیین نکات مهمی 
درباره تحولات سیاسی – میدانی اخیر پرداختند؛ نکاتی که یکی 
از اساسی ترین محورهای آن، تأکید بر دست پر ایران در میدان 

»دیپلماسی« و »نظامی« بود.
حضرت آیت الله خامنه ای صبح چهارشنبه در دیدار رئیس و 

مسئولان عالی قوه قضاییه و رؤسای دادگستری های سراسر کشور، 
ضمن تحلیل »کار بزرگ ملت ایران« در جنگ تحمیلی اخیر و نقش 
برآب شدن محاسبات و نقشه های متجاوزان، به اتحاد عظیم ملت 
ایران با همه اختلاف سلایق سیاسی و تفاوت وزن مذهبی برای 
دفاع از ایران عزیز اشاره و تأکید کردند: »وظیفه همه حفظ این 

اتحاد ملی است.«
مقام معظم رهبری همچنین با تأکید بر »پاسخ قوی و محکم ایران 
به رژیم صهیونیستی«، ضربه متقابل ایران به حمله آمریکا را نیز 
ضربه ای بسیار حساس دانستند؛ ضربه ای که در جریان آن، مرکز 
فوق العاده حساس آمریکا در منطقه مورد تهاجم نیروهای مسلح 

ایران قرار گرفت و ابعاد آن با رفع سانسورهای خبری، بیش از پیش 
نمایان خواهد شد.

حضرت آیت الله خامنه ای در جریان این دیدار علاوه بر تبیین 
تحولات اخیر، توصیه هایی راهبردی نیز خطاب به مسئولان 
و دست اندرکاران مطرح کردند؛ توصیه هایی که محورشان، 
»ضرورت حفظ اتحاد ملی« بود. تلویزیون همشهری در گفت وگو با 
حشمت الله قنبری، استاد دانشگاه و پژوهشگر و احسان صالحی، 
کارشناس مسائل سیاسی به واکاوی نکات راهبردی مطرح شده 
ازسوی رهبرمعظم انقلاب در جریان دیدار روز چهارشنبه با 

مسئولان عالی قوه قضاییه پرداخت که در ادامه می خوانید.

یکی از نکات مطرح شده ازسوی 
رهبرمعظم انقلاب، پیروزی تضمین شده ملت 

ایران زیر پرچم قرآن و اسلام بود. این گزاره 
چگونه قابل تحلیل است؟

قنبری: تعریف »نصر« و »فتح« روشن کننده 
یک جهان بینی است. زمانی ممکن است 
موضوعی فتح باشد، اما ماهیت آن، نصر 

نباشد، اما زمانی که از یک »افق 
توحیدی« سخن گفته می شود، 
این فتح و نصرت و همچنین 
صبر و مجاهدت در ترازوی 
هدایت الهی قرار می گیرد. 
رهبر معظم انقلاب اصولا به 
فتح و نصری خارج از سایه 

پرچم خداوند قائل نیستند؛ آن هم در همه شئون. 
این وعده قرآن است و در روایات و احادیث نیز مورد 
اشاره قرار گرفته است. این رویکرد در تاریخ بشر نیز 
مسبوق به سابقه بوده است. نکته اینجاست که 
هیچ پیروزی ای خارج از اراده خداوند وجود 
ندارد. در روز احد پیروزی در دست مسلمانان 
بود، اما مسلمانان به خود مشغول شدند و 
درنهایت شکست خوردند؛ آن هم 
به دلیل تمرد و نافرمانی. تاریخ 
اسلام گویای این نکته است که 
افرادی که با پیامبر)ص( بودند 
هرگز شکست نخوردند. در 
روزگار ما، به عنوان بخشی 
از تاریخ ایران و اسلام، همه 

نشانه های فتح به صورت ملموس تری در اختیار 
بشر قرار دارد. ادراک انسان در این زمینه جایگاه 
راهبردی دارد. نظیر مردم ایران را در تاریخ بشر 

نمی توان یافت؛ مردمی که در تشخیص 
اصل و فرع و حق و باطل منحصربه فرد 
هستند. در رأس نظام فردی قرار دارند که 
در زمره شخصیت های کم نظیر جهان اسلام 

هستند. در رابطه با مراجع گاها صدها 
سال طول می کشد تا زوایای 

مختلف شخصیت شان برای 
همگان هویدا شود. بعید 
می دانم مانند رهبرمعظم 

انقلاب بتوان فردی را 
شناسایی کرد.

یکی از نکات مهم مطرح شده در 
نشست روز چهارشنبه، نفس برگزاری چنین 
نشستی در میانه تنش های جاری در منطقه، 
ازجمله در سوریه است. این موضوع چه 

پیام های داخلی و خارجی ای دارد؟
صالحی: فرامتن جلسه، حضور مستحکم 
رهبری در میدان است؛ همانند روزهای 
جنگ 1۲روزه و فرماندهی عرصه 
نبرد؛ به عنوان مثال آنچه شب 
عاشورا اتفاق افتاد، از انسجام 
و وحدت ملی با محوریت 
نقلاب حکایت  رهبرمعظم ا
دارد. نمود وحدت امروز، 
رهبرمعظم انقلاب به عنوان 

علیرضا احمدیگفت وگو
روزنامه نگار

ارتش رژیم صهیونیستی در پی درگیری های 
خشونت بار در سوریه میان طایفه دروزی ها و 
یک قبیله بادیه نشین این کشور حملات نظامی 
گسترده ای را علیه مواضع نیروهای دولت 
جدید سوریه به رهبری محمد جولانی انجام 
داد. به گزارش روسیا الیوم، رژیم صهیونیستی 
در حملات خود به دمشق، مقر ستاد کل ارتش 
سوریه و نزدیکی کاخ ریاست جمهوری این 
کشور را هدف قرار داد. همچنین صدها تن 
از طایفه دروزی های ساکن در سرزمین های 
اشغالی تلاش کردند از مرز عبور کنند و وارد 
خاک سوریه شوند. برخی ناظران بر این باورند 
که صهیونیست ها بر آن هستند تا با آشفته 
کردن بیش از پیش اوضاع داخلی در سوریه، 
طرح تجزیه این کشور را کلید بزنند. رژیم 
صهیونیستی در شرایطی به سوریه حمله 
کرده است که هفته گذشته در پی سفر محمد 
جولانی به کشور جمهوری آذربایجان، برخی 
منابع خبری از دیدار هیأت سوری و اسرائیلی 
در باکو در راستای عادی سازی  احتمالی روابط 

دمشق - تل آویو خبر داده بودند.

بهاره محبیگزارش1
روزنامه نگار

رضا عمویی ؛ روزنامه نگار

درگیری از کجا آغاز شد؟ 
  درگیری از حمله به یک مرد دروزی 
از سوی اعضای یک قبیله بادیه نشین 
و سرقت از او در بزرگراه اصلی سویدا 

آغاز شد.
  این واقعه باعث سلسله ای از حملات 
و آدم ربایی ها میان نیروهای دروزی و 
گروه های مسلح بادیه نشین شد که برخی 

از آنان از نزدیکان جولانی هستند.
  با تشدید بحران، نیروهای جولانی به 

منطقه اعزام شدند اما به دلیل بی اعتمادی 
عمیق نیروهای دروزی نسبت به دولت جدید، بسیاری 
از آنها تصور کردند که ارتش برای حمایت از عشایر بدوی 

آمده است.
در نتیجه، دروزی ها برای مقابله با این نیروهای جولانی 

بسیج شدند و درگیری های مستقیم آغاز شد.
  رژیم صهیونیستی با بمباران مواضع نیروهای جولانی و با 

ادعای حمایت از دروزی ها وارد درگیری ها شد.

اظهارات مقام های صهیونیست 
  گدعون ساعر، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی: 
نظام سوریه اقدامات خصمانه ای علیه اقلیت ها مرتکب شده و 
قصد تل آویو از مداخلاتش در سوریه، حفظ ثبات در منطقه 

مرزی و ممانعت از لطمه زدن به دروزی هاست.
  یسرائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی: 
حملات دردناک به سوریه ادامه خواهد داشت و جنوب این 

کشور، عاری از سلاح خواهد شد.
  بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی: 
وضعیت در سویدا و جنوب غرب سوریه بسیار خطرناک 
است. ارتش و نیروی هوایی برای از بین بردن گروهک های 

وابسته به نظام سوریه تلاش می کنند.

واکنش دمشق به حملات صهیونیست ها 
وزارت امور خارجه سوریه در ساعات ابتدایی تجاوز نظامی 
اسرائیل با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: ما حملات اسرائیل 
که شماری کشته برجای گذاشته را محکوم می کنیم و از 
سازمان ملل و شورای امنیت و جامعه جهانی می خواهیم 
که به مسئولیت خود در محکوم کردن حمله اسرائیل عمل 
کنند. ما بر حق مشروع در دفاع از اراضی مان با همه ابزارهای 
مشروع قانون بین المللی، تأکید داریم. حمله اسرائیل در 
مقطعی حساب شده و در روندی مشکوک با هدف بی ثباتی 

است. ما این حملات ددمنشانه را محکوم می کنیم.

دروزی ها چه کسانی هستند؟
  اقلیت مذهبی دروزی حدود 3درصد از جمعیت سوریه را 

تشکیل می دهند.
  این نیروها طی سال ها کنترل عملی استان سویدا را در 

دست داشته اند.
  دولت موقت سوریه مذاکراتی را با رهبران دروزی ها آغاز 

کرد تا آنها را به ادغام در ارتش جدید ترغیب کند.
  رهبران دروزی در آن زمان اعلام کردند که نسبت به 
وعده های جولانی برای حفظ حقوق اقلیت ها بدبین هستند.

پشت پرده حملات اسرائیل به سوریه 
  پیوندهای قومی و تاریخی با دروزی ها )بیش از 150هزار دروزی  
در اراضی اشغالی به ویژه در بلندی های جولان ساکن هستند. 

بسیاری از آنان در ارتش رژیم صهیونیستی خدمت می کنند.( 
  بهره برداری از تنش های قومی-مذهبی و پیگیری طرح 

تجزیه سوریه و ایجاد منطقه خودمختار دروزی   احسان صالحی   حشمت الله قنبری

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

عبرت تمام عیار
درباره حمله رژیم صهیونیستی به سوریه؛ سازش هم جولانی را نجات نداد


